Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта

1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

2. Наименование проекта нормативного правового акта: Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального района Клявлинский Самарской области, предназначенного, для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, а также в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта: Муниципальное учреждение – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.
5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
Проект постановления Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области  разработан  в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209–ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 28.02.2017 г. № 39 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного, для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) и в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства».
 6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования: выполнение социально-экономических показателей.
7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
8. Необходимость установления переходного периода:
Необходимость установления переходного периода отсутствует.

9. Краткое изложение целей регулирования:
Проект постановления направлен на создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский Самарской области.
10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 10 календарных дней с момента размещения.
11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица):
Васильев Алексей Михайлович – юрист, адрес электронной почты alekseiwm1984@mail.ru, тел. 8(846 53) 2-22-72
12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.